
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 008/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 27/11/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

27/11/2014 - 12:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
Órgão interessado

53735231/2013
Processo

Contratação de empresa para execução de serviços auxiliares com fornecimento de materiais e peças
de reposição, para os brinquedos instalados no Parque Mutirama de Goiânia.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

08.194.517/0001-70 589.513.771-72RG:3147665 2ª via
EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS LTDA Andrea Alves Moreira Angeli

10.558.387/0001-50 719.232.849-91RG: 5135322-6
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA Jair Henrique de Oliveira Junior

14.868.465/0001-73 336.245.691-04RG: 1662072 SSP-GOMICROEMPRESA
AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA Luis Cláudio da Silveira Leal

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 008/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa para execução de serviços auxiliares1 Serviço FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS LTDA08.194.517/0001-70 R$5.280.000,00 Classificado ITA
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$5.200.000,00 Classificado G&R
AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA14.868.465/0001-73 R$1.440.000,00 Classificado(M) AUTORAMA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$5.200.000,00 Desistência G&R
AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA14.868.465/0001-73 R$1.440.000,00 Menor Valor(M) AUTORAMA
EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS LTDA08.194.517/0001-70 R$5.280.000,00 Desistência ITA

Conclusão
R$1.440.000,0014.868.465/0001-73(M) AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoAUTORAMA

R$5.200.000,0010.558.387/0001-50 G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA >>>>>>>
>>

InabilitadoG&R
R$5.280.000,0008.194.517/0001-70 EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoITA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa para execução de serviços auxiliares101 Serviço FRACASSADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS14.868.465/0001-73 Verbal InabilitadoR$1.440.000,00AUTORAMA(M)



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal InabilitadoR$5.200.000,00G&R 

EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS08.194.517/0001-70 Verbal InabilitadoR$5.280.000,00ITA 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 008/2014

Item nº: 17245Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 008/2014

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço Contratação de empresa para execução de
serviços auxiliares

1

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa AUTORAMA SOLUÇÕES PARA
AUTOMÓVEIS LTDA., no entanto, após análise das documentações exigidas no Edital, verificou-se a ausência do
ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL, sendo assim, a empresa foi INABILITADA, por descumprir a
exigência do item 8.1.4.2 do Edital. Em seguida, a Pregoeira convocou a empresa G&R EMPREENDIMENTOS E
DIVERSÃO LTDA - ME., 2ª colocada para negociação e procedeu a análise dos documentos de habilitação, após
análise, verificou-se que em seu documento de ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL não continha o
responsável técnico com o título de ENGENHEIRO MECÂNICO descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital, sendo assim, a
empresa foi INABILITADA, em seguida, a Pregoeira convocou a empresa EMPREENDIMENTOS ITA
ENTRENENIMENTOS LTDA., 3ª colocada para negociação e procedeu a análise dos documentos de habilitação, após
análise, verificou-se que em seu documento de ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL não continha o
responsável técnico com o título de ENGENHEIRO MECÂNICO descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital, sendo assim, a
empresa foi INABILITADA. Desta forma,  esta licitação fica FRACASSADA. 
O representante legal da empresa G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÃO LTDA - ME., manifestou intenção de
interpor recurso, alegando não concordar com sua inabilitação. Desse modo, fica aberto o prazo recursal de três dias
úteis para a licitante apresentar suas razões de recurso, ficando as demais licitantes desde logo intimadas a
apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente,
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. O resultado da licitação será publicado no site: ww.goiania.go.gov.br.
A Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

 14.868.465/0001-73 - AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA
 336.245.691-04 - Luis Cláudio da Silveira Leal

  

 08.194.517/0001-70 - EMPREENDIMENTOS ITA ENTRETENIMENTOS LTDA
 589.513.771-72 - Andrea Alves Moreira Angeli

  



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

 10.558.387/0001-50 - G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA
 719.232.849-91 - Jair Henrique de Oliveira Junior

  


